
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

        N° 160 del 02 APRILE 2014 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

      

                  

Oggetto:    Fornitura, articolata in lotti, “chiavi in mano” in modalità leasing operativo  per anni 4 (quattro) 

Full Risk di n. 3 autombulanze, senza conducente, per le esigenze assistenziali dell’ A.O.U. 

Federico II  –  Lotto 1: CIG 53676569D9; Lotto 2: CIG 5367661DF8. 

Aggiudicazione Soc. Alea Italia S.r.l. 

                        

 

 

 

Proponente il Capo Servizio Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                                                                                                F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

                                                                                                             

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa presunta viene imputata ai seguenti conti 

di bilancio: anno 2014  conto 504030105 costi………….… 

       Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

         F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale Lo Castro      F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 



Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso che con deliberazione n. 439 del 21.10.2013 veniva indetta gara a procedura aperta, 

articolata in due lotti, per la fornitura mediante leasing operativo “full risk” di n. 1 autoambulanza di 

tipo A e n. 2 autoambulanze di tipo B senza conducente per l’importo complessivo presunto di € 

280.000,00, oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs n. 163/06 e ss.mm.ii., in 

favore della Società che avrebbe formulato, per singolo lotto, il prezzo più basso, previa verifica del 

possesso delle caratteristiche tecniche richieste; 
 

Letti i verbali del 08.01.2014, 27.01.2014, 13.02.2014 e 20.02.2014, con i quali la Commissione di 

gara nominata con Disposizione n. 2 del 07.01.2014, ha proceduto all’esame tecnico-economico 

dell’unica offerta presentata della Soc. Alea Italia S.r.l., riscontrando la conformità delle ambulanze 

offerte alle caratteristiche tecniche richieste; 

 

Visto altresì il verbale in data 27.02.2014 con il quale la citata Commissione, verificata la congruità 

economica dell’offerta della società Alea Italia S.r.l., ha formulato proposta di aggiudicazione in 

favore della stessa, come di seguito indicato: 

Lotto n. 1 - n. 2 ambulanze per configurazione base per l’importo annuale, per ogni ambulanza full 

risk di € 31.620,00, oltre I.V.A., per l’importo complessivo, per l’intera durata dell’appalto, di € 

252.960,00, oltre I.V.A.. La Società Alea Italia S.r.l. offre per un eventuale riscatto per singola 

ambulanza l’importo di € 6.324,00, oltre I.V.A.; 

Lotto n. 2 – n. 1 ambulanza per soccorso avanzato per l’importo annuale full risk di € 46.080,00, oltre 

I.V.A., per l’importo complessivo per l’intera durata dell’appalto di € 184.320,00, oltre I.V.A.. La 

Società Alea Italia S.r.l. offre per un eventuale riscatto per l’ambulanza per € 9.216,00, oltre I.V.A., 

il tutto per l’importo complessivo di € 437.280,00, oltre I.V.A., giusta offerta n.470-13/RC/DF-S del 

16.12.2013; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aggiudicare alla Società Alea Italia S.r.l., la gara a procedura aperta, articolata in due lotti, per la 

fornitura mediante leasing operativo “full risk”per la durata di anni quattro:  

Lotto n. 1 - n. 2 ambulanze per configurazione base per l’importo annuale, per ogni ambulanza full 

risk di € 31.620,00, oltre I.V.A., per l’importo complessivo, per l’intera durata dell’appalto, di € 

252.960,00, oltre I.V.A. La Società Alea Italia S.r.l. offre per un eventuale riscatto per singola 

ambulanza l’importo di € 6.324,00, oltre I.V.A.; 

Lotto n. 2 – n. 1 ambulanza per soccorso avanzato per l’importo annuale full risk di € 46.080,00, oltre 

I.V.A., per l’importo complessivo per l’intera durata dell’appalto di € 184.320,00, oltre I.V.A.. La 

Società Alea Italia S.r.l. offre per un eventuale riscatto per l’ambulanza per € 9.216,00, oltre I.V.A.,  

il tutto per l’importo complessivo di € 437.280,00, oltre I.V.A., giusta offerta n.470-13/RC/DF-S del 

16.12.2013; 

 

Notificare la presente deliberazione alla So. Re. Sa. S.p.A.; 

 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano diposizioni a livello regionale che 

contemplino di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A.; 

 



L’importo complessivo di € 533.481,60 (€ 437.280,00 + € 96.201,60 per IVA al 22%) per la durata di 

anni quattro, a decorrere dalla data del collaudo, graverà per € 88.913,60, I.V.A inclusa, pari ai 8/48 

dell’importo complessivo sul conto di bilancio economico 2014 da attribuire al centro di costo 0300. 

La restante somma di € 444.568,00 I.V.A. inclusa, graverà sui relativi conti di bilancio economico per 

gli anni 2015/2016/2017/2018. 

Qualora l’A.O.U. decida di procedere agli eventuali riscatti dell’ambulanze, alla scadenza del leasing 

operativo, gli importi dei riscatti verranno imputati sul relativo conto di bilancio economico, da 

attribuire al centro di costo 0300. 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            F.to Giovanni Persico  

 

  



 

Data consegna 28.03.2014 

N° 35 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/09 

 il 04.04.2014 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.04.2014 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


